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Lista 85 kanadyjskich Żydów, którzy służyli w Siłach Obronnych
Izraela  (IDF),  opublikowana  we  wtorek  w  Internecie  przez
lewicowy  dziennikarski  serwis  informacyjny,  spotkała  się  z
potępieniem społeczności żydowskiej i jej sympatyków.

Rebecca Garner, 34 lata, przeglądała media społecznościowe,
gdy  dowiedziała  się,  że  została  wymieniona  na  liście  —  o
nazwie „Znajdź żołnierzy IDF”. Artykuł zatytułowany „Poznaj 85
Kanadyjczyków,  którzy  walczyli  za  Izrael”,  opublikowany  w
internetowej publikacji „The Maple”, zawiera link do listy.
Garner, która służyła w Siłach Obronnych Izraela w latach
2011–2014, stwierdziła, że uznała to za „całkiem jasny wyraz
nienawiści do Żydów”.

„Kanadyjscy Żydzi na tej liście są prawdopodobnie najbardziej
niewzruszonymi członkami naszej społeczności żydowskiej. Nie
sądzę, żebyśmy się przestraszyli, jeśli taki jest zamiar. Nie
sądzę, żeby to było akceptowalne w Kanadzie” – powiedziała
„National  Post”  przez  telefon  w  środę  rano.  „Uważam,  że
istnieje dość mroczny precedens historyczny dla tworzenia list
Żydów”.

Według autora artykułu celem jest dostarczenie bazy danych
„mini-profilów  dla  jak  największej  liczby  Kanadyjczyków,
którzy walczyli w izraelskiej armii w dowolnym momencie” –
ponieważ „w Kanadzie istnieje niewiele badań poza pojedynczymi
artykułami prasowymi na temat tego, kim są ci żołnierze i jak
doszli do takich, a nie innych wyborów życiowych”.

Szczegóły dotyczące kanadyjskich żołnierzy IDF na liście to
zbiór  informacji  publicznych.  Artykuł  opisuje  typ
Kanadyjczyka, który zostaje żołnierzem IDF, jako przeciętnego
„białego  Żyda  urodzonego  i  wychowanego  w  Kanadzie,  który
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wyemigrował do Izraela pod koniec nastoletnich lat z wyraźnym
zamiarem dołączenia do tamtejszego wojska”.

W  artykule  poproszono  również  czytelników  o  przesyłanie
wskazówek  do  publikacji  „o  innych  Kanadyjczykach,  którzy
dołączyli do izraelskiego wojska”, ponieważ baza danych jest
projektem ciągłym.

W  oświadczeniu,  wysłanym  e-mailem  do  dziennika  „National
Post”, autor artykułu Davide Mastracci napisał, że wszystkie
zawarte informacje są już w domenie publicznej, głównie w
artykułach opublikowanych w innych serwisach informacyjnych, w
tym „National Post”, CBC i „The Canadian Jewish News”. „Strona
internetowa  nie  ma  nic  antysemickiego,  ponieważ  osoby  te
zostały uwzględnione ze względu na służbę w izraelskiej armii,
a nie ze względu na ich tożsamość religijną” – stwierdził
Mastracci w swoim oświadczeniu.

„The Maple” to non-profitowa strona internetowa, która opisuje
siebie  jako  „publikację  w  całości  finansowaną  przez
czytelników,  która  stawia  klasę  robotniczą  na  pierwszym
miejscu”.  Zawiera  artykuły  informacyjne  i  opiniotwórcze  na
temat polityki i Bliskiego Wschodu.

Na  liście  znaleźli  się:  Specjalny  Wysłannik  Izraela  ds.
Zwalczania  Antysemityzmu  Michal  Cotler-Wunsh,  ekspert  ds.
wzornictwa  w  programie  The  Morning  Show  Shai  DeLuca,
dziennikarz i autor Matti Friedman oraz rowerzystka i mówczyni
publiczna Leah Goldstein.

Goldstein,  lat  56,  powiedziała  gazecie  „National  Post”  w
wywiadzie  telefonicznym  w  środę,  że  „wcale”  nie  była
zastraszona tą listą. Mieszkała w Izraelu od 17. do 32. roku
życia. Ze względu na swoje doświadczenie jako mistrzyni świata
w kickboxingu została szefową szkolenia Krav Maga, systemu
walki  żołnierzy  w  IDF.  „Nie  zamierzam  się  chować  pod
kamieniem. Taka jestem” – powiedziała. „Jestem dumna ze swojej
służby i nie ma mowy, żebym to ukrywała. Ale wystawianie nas



na widok publiczny wydaje się trochę celowe. Jaki jest tego
cel?”.

Noah Shack, tymczasowy prezes Centre for Israel and Jewish
Affairs,  nazwał  listę  „haniebną  próbą  zastraszania”  w
oświadczeniu wysłanym e-mailem do „National Postu”. „Istnieje
długa  historia  Kanadyjczyków,  szczególnie  tych  z  podwójnym
obywatelstwem,  którzy  służyli  w  armiach  demokratycznych
sojuszników Kanady, czy to w krajach takich jak Izrael, Stany
Zjednoczone czy Zjednoczone Królestwo” – uważa Shack.

W bazie danych nadreprezentowani byli mężczyźni pochodzenia
żydowskiego: 64 żołnierzy to mężczyźni (75 proc.), a 21 to
kobiety (25 proc.). Większość żołnierzy (67) urodziła się w
Kanadzie  i  wyemigrowała  do  Izraela  w  późniejszym  okresie
swojego życia. Kolejnych 12 urodziło się w Izraelu, ale 10 z
tych 12 dorastało w Kanadzie i dopiero później wróciło do
Izraela. Miejsca urodzenia pozostałych sześciu były nieznane
(trzech) lub znajdowały się w Meksyku, Stanach Zjednoczonych
lub Wielkiej Brytanii (po jednym w każdym kraju).

Większość profili, które szczegółowo opisują, jak dorastali
żołnierze, wskazuje, że byli oni w społeczności żydowskiej.
94  procent  uczęszczało  do  prywatnych  szkół  żydowskich  na
poziomie podstawowym i/lub średnim, podczas gdy tylko dwóch
uczęszczało  wyłącznie  do  szkół  publicznych.  Może  to  być
wskaźnik,  że  pochodzą  z  zamożnych  rodzin.  Na  przykład,
najpopularniejsza szkoła podstawowa wśród żołnierzy ma obecnie
roczne  czesne  w  wysokości  18  450  lub  19  500  dolarów  w
zależności  od  klasy,  podczas  gdy  szkoły  średnie  miały
odpowiednio roczne czesne w wysokości 24 000 dolarów w 2017 r.
i 23 900 dolarów od 2024 r.

Niektórzy  żołnierze  powiedzieli,  że  zostali  zainspirowani
przez członków rodziny, którzy wcześniej służyli w izraelskiej
armii lub namawiali ich do tego.
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